
 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 1 z 11 

z     Obec Těchonín 

     Těchonín 80, 561 66 

 

Zápis z řádného ZO Těchonín konaného dne 15. 06. 2022 

v zasedací místnosti obecního úřadu od 18:00 hod. do 20:45 hod. 
 

Přítomno zastupitelů:  07/11       

Omluveni: Martin Olšar, Jan Leicht, Vlastimil Všetička, Mgr. Lenka Kreuselová 

Přítomno občanů: 4 

Přítomno hostů: 0 

Ověřovatelé: Mgr. Ivanka Špinlerová, Karel Vencl 

Zapisovatel: Ing. Ladislav Šimek  

 

Číselný klíč zastupitelů: 
Chládek J. Junek J. Kreuselová L. Leicht J. Nepustil A. Olšar M. Sedláček J. Šimek L. Špinlerová I. Vencl K. Všetička V. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Klíč: A - pro návrh, N - proti návrhu, Z - zdržel se hlasování, -  nepřítomen (nehlasoval) 

 

 

1. Program jednání a návrh ověřovatelů zápisu.  

2. Úkol z minulého zasedání.  

3. Zpráva knihovnice o činnosti místní knihovny. 

4. Závěrečný účet obce Těchonín za rok 2021. 

5. Účetní závěrka obce Těchonín za rok 2021. 

6. Rozpočtové opatření 3/2022. 

7. Aktualizace pasportu místních a účelových komunikací, dopravního značení, veřejného   

osvětlení a hydrantové sítě. 

8. Informace o konání valné hromady spol. Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, 

a.s.. 

9. Informace – pošta partner. 

10. Informace o průběhu stavebních akcí.  

11. Žádost ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY TĚCHONÍN o příspěvek na 

dopravu na plaveckou výuku.  

12. Udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků pro ZÁKLADNÍ ŠKOLU A MATEŘSKOU 

ŠKOLU TĚCHONÍN týkající se počtu žáků základní školy pro školní rok 2022 –2023.  

13. Udělení výjimky z nejvyššího počtu žáků pro ZÁKLADNÍ ŠKOLU A MATEŘSKOU 

ŠKOLU TĚCHONÍN týkající se počtu žáků mateřské školy pro školní rok 2022 –2023.  

14. Běžná údržba místní komunikace v části u mateřské školy. 

15. Běžná údržba místní komunikace v části u prodejny Konzum. 

16. Běžná údržba místní komunikace v části Hluchov. 

17. Stavební úpravy bytu č. 1 v BD čp. 80 Těchonín. 

18. Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova č. OŽPZ/22/22523. 

19. Žádost o poskytnutí sponzorského daru pro Vodní záchrannou službu ČČK Pastviny, 

pobočný spolek. 

20. Informace o zřízení Municipálního konta, spořícího účtu a termínovaného vkladu u 

spol. ČSOB. 

21. Informace spol Konzum, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí o předpokládané výší 

dotace na zajištění potravinové obslužnosti na rok 2022. 

22. Kupní smlouva na pozemkovou parc. č. 897/1 v k. ú. Těchonín. 

23. Informace o termínu voleb do zastupitelstev obcí a voleb do 1/3 Senátu PČR. 

24. Stanovení počtu členů zastupitelstva obce na další volební období let 2022 – 2026. 

25. Provedení HVI na budově čp. 188 Těchonín (bleskosvod). 

26. Závěrečné hodnocení akce (projektu) Obec Těchonín – Vestavba bytů ve 2. NP objektu 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 2 z 11 

školní jídelny Těchonín č. p. 188. 

27. Informace o narovnání vlastnictví na pozemku parc. č. 977, 1156/3 a parc. st. č. 56 vše 

v k. ú. Těchonín v rámci komplexních pozemkových úprav k. ú. Těchonín. 

28. Informace k výpadku autobusové dopravy spol – BusLine. 

29. Informace k nové podobě webu obce Těchonín. 

30. Diskuze. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A - - A - A A A A - 

    SCHVALUJE 

 

USN č. 488 Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva obce dle předloženého 

návrhu. 

 

2.    Úkol z minulého zasedání. 

Starosta obce uvedl: z předchozího jednání zastupitelstva obce nevzešel žádný úkol. 
        NA VĚDOMÍ 

 

3.    Zpráva předsedy výboru stavebního a ŽP o výši nájemného a hospodaření s byty. 

Starosta obce seznámil s obsahem zprávy knihovnice paní Pohlové, viz. příloha č.1zápisu ZO. 

 
        NA VĚDOMÍ 

 

4.     Závěrečný účet obce Těchonín za rok 2021. 

Starosta obce uvedl: závěrečný účet shrnuje údaje o ročním hospodaření obce a je nutné ho do 

30. 6. 2022 schválit. Návrh byl 23. 5. 2022 na úřední desce a na internetových stránkách byl zveřejněn 

v plném rozsahu včetně příloh, kterými jsou Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Přílohy č. 5 k vyhlášce 

410/2009 Sb. a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021. Písemně bylo možné se 

k němu vyjádřit do 14. 6. 2022. Zastupitelé měli možnost se i s podklady seznámit v rámci rozeslaných 

dokumentu k seznámení před jednáním zastupitelstva obce. Viz. příloha č.2 zápisu ZO. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A - - A - A A A A - 

    SCHVALUJE 

 

USN č. 489 Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Těchonín a vyjadřuje souhlas 

s celoročním hospodařením obce za rok 2021, a to bez výhrad. 
    

 

5.  Účetní závěrka obce Těchonín za rok 2021. 

Starosta obce uvedl: k 31. 12. 2021 byla řádně sestavena účetní závěrka obce za rok 2021. Dne 

24. 3. 2022 bylo za obec podáno Přiznání k dani z příjmů právnických osob. Výsledek hospodaření 

před zdaněním byl zisk ve výši 7.736.790 Kč. Dle Vyhlášky 220/2013 Sb. je potřeba účetní závěrku do 

šesti měsíců ode dne, ke kterému se sestavuje, schválit a sepsat o úkonu protokol. Zastupitelé měli 

možnost se i s podklady seznámit v rámci rozeslaných dokumentu k seznámení před jednáním 

zastupitelstva obce. Viz. příloha č.3 zápisu ZO. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A - - A - A A A A - 

    SCHVALUJE 

 

USN č. 490 Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Těchonín za rok 2021. 

             

6.  Rozpočtové opatření 3/2022. 

Starosta obce uvedl: U rozpočtového opatření došlo k navýšení příjmů: 

- doplatek dotace na energetické úspory ŠJ od MMR 125.236,74 Kč, 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 3 z 11 

- u komunálních služeb - přefakturace nákladů spojených s prodejem či směnou pozemků 

ve výši 23 tis. Kč, 

- přefakturace mzdových nákladů za otevírání čekárny ve výši 16 tis. Kč, 

- příspěvek od zdravotních pojišťoven na antigenní testy pro zaměstnance obce ve výši 

1.200 Kč. 

Výdaje byly zvýšeny: 

- za platby kolků při prodeji či směně pozemků, které byly přefakturovány – 10 tis. Kč, 

- platba DPH 5 tis. Kč. 

 

Na straně příjmů i výdajů je pohyb v částce 7.600.000 Kč, což je přesun financí mezi vlastními účty u 

Komerční banky a ČSOB. 

 

Změnou došlo k navýšení peněžních prostředků o 150.436,74 Kč. 

Viz. příloha č.4 zápisu ZO. 
                                                                                                   NA VĚDOMÍ 

                  

 

7. Aktualizace pasportu místních a účelových komunikací, dopravního značení, veřejného 

osvětlení a hydrantové sítě. 

Starosta obce uvedl: pasporty máme již nějakou dobu aktivní, a protože je nutné je aktualizovat, a to ať 

z důvodu nutnosti zařazení nové komunikace, kterou je chodník z centra obce k nádraží ČD, tak i části 

veřejného osvětlení nad ním, dopravního značení a rozšíření hydrantové sítě, požádal jsem společnost 

GeoFan, se kterou obec dlouhodobě spolupracuje o nacenění aktualizace. Další nutnost aktualizace a 

do jisté míry i aktualizace je vyvolaná avizovanou změnou legislativy. K dalším aktualizacím bude 

docházet po dokončení komplexních pozemkových úprav v naší obci. Mezi podklady jsem 

zastupitelům rozeslal k seznámení cenovou nabídku na základě, které jsem zadal pasporty 

aktualizovat. Pasporty budou vloženy do mapového portálu GObec, který je dobrým nástrojem, nejen 

pro samosprávu.  

Viz. příloha č.5 zápisu ZO. 
                                          NA VĚDOMÍ 

 

8.  Informace o konání valné hromady spol. Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s.. 

Starosta obce uvedl: mezi podklady k dnešnímu jednání zastupitelstva obce jsem rozeslal i tento 

materiál k seznámení. Dne 28.6.2022 proběhne od 14:30 hod. v sídle společnosti Slezska 350, 

Jablonné nad Orlicí Řádná valná hromada, kde budou projednány tyto body: 

 

1. Volba orgánů valné hromady.  

2. Výroční zpráva, jejichž součástí je Zpráva o činnosti Dozorčí rady společnosti Vodovody a 

kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., pro valnou hromadu společnosti konanou dne 28.6.2022.  

3. Schválení řádné roční účetní závěrky. 

4. Schválení návrhu na rozdělení zisku za rok 2021 

5. Rozhodnutí o nabytí vlastních akcií. 

6. Rozhodnutí o pověření představenstva ke zvýšení základního kapitálu. 

7. Závěr. 

 

V loňském roce jsem byl na valné hromady VaKu delegován na celé volební období, a proto není třeba 

schvalovat delegaci, pokud ovšem nemá někdo z Vás o delegování na tuto valnou hromadu zájem. 

Nikdo ze zastupitelů neprojevil zájem být na Valnou hromadu spol. Vodovody a kanalizace Jablonné 

nad Orlicí, a.s. delegován.Viz. příloha č.6 zápisu ZO. 

        NA VĚDOMÍ         

 

9.  Informace – pošta partner. 

Starosta obce uvedl: mezi podklady k dnešnímu jednání zastupitelstva obce jsem rozeslal i tento 

materiál k seznámení. Starosta s podklady seznámil přítomné. Dále uvedl: Na základě těchto informací 

nevidí důvod k zahájení spolupráce s Českou poštou ve formě Pošta partner a domnívám se, že 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 4 z 11 

stávající služba České pošty v Těchoníně je dostatečná. Není vyloučeno další jednání v případě změny 

situace. Viz. příloha č.7 zápisu ZO. 

• Z obecné rozpravy vyplynulo, že zastupitelé preferují zachování stávajícího modelu České 

pošty. 

 
                         NA VĚDOMÍ 

10.  Informace o průběhu stavebních akcí.  

Starosta obce uvedl: 

  

- Stavební úpravy koupelny bytu č. 5 v BD čp. 179 Těchonín – stavební práce budou v patrně 

v tomto týdnu, nebo do poloviny příštího týdne dokončeny a byt bude předán nájemnici. Doposud 

nevznikli žádné více, ani méně práce. 

 

- Stavební úpravy bytu č. 7 v BD čp. 178 Těchonín – v tuto chvíli jsou proveden z větší části hrubé 

práce, elektroinstalace, rozvody vody a napojení do opadů a dále i zednické zpravení a výspravy. 

Práce probíhají dle SOD. 

 

- Výstavba kůlen pro byty objektu školní jídelny čp. 188 Těchonín – dne 13. 6. 2022 bylo společnosti 

ISOTEP s.r.o. předáno staveniště a následně dne 14. 6. 2022 byla zahájena stavba. 
                            NA VĚDOMÍ 

 

11.  Žádost ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY TĚCHONÍN o příspěvek na dopravu 

na plaveckou výuku.  

Starosta obce uvedl: mezi podklady k dnešní jednání zastupitelstva obce byly rozeslány materiály 

k tomuto bodu jednání. Paní ředitelka Mgr. Lenka Kreuselová požádala zřizovatele o příspěvek na 

dopravu na plaveckou výuku, kdy se jedná o částečnou úhradu nákladů dopravy na plavecký výcvik ve 

výši 20 tis. Kč a to z důvodu nepředvídatelného nárustu PHM, ke kterému došlo od doby sestavování 

rozpočtu ZŠ a MŠ Těchonín na rok 2022 do doby výcviku. Již na minulém jednání zastupitelstva obce 

zaznělo vysvětlení ze strany paní ředitelky, jen bych poprosil o dovysvětlení. Paní ředitelka doplnila 

svou žádost o vysvětlení. Viz. příloha č.8 zápisu ZO. 
                   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A - - A - A A A A - 

    SCHVALUJE 

 

USN č. 491 Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek na dopravu na plaveckou výuku ve výši  

20 tis. Kč. 

 

12.  Udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků pro ZÁKLADNÍ ŠKOLU A MATEŘSKOU 

ŠKOLU TĚCHONÍN týkající se počtu žáků základní školy pro školní rok 2022 –2023.   

Starosta obce uvedl: V letošním roce podala ředitelka uvedené organizace Mgr. Lenka Kreuselová s 

odkazem na § 23 odst. 3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, žádost o udělení výjimky 

z nejnižšího počtu dětí v základní škole na školní rok 2022/2023 stanoveného v prováděcím právním 

předpise, kterým je vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání, a některých náležitostech plnění 

povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů. Minimální počet bude 23 žáků. Viz. příloha 

č.9 zápisu ZO. 
     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A - - A - A A A A - 

    SCHVALUJE 

 

USN č. 492 Zastupitelstvo obce Těchonín povoluje ZÁKLADNÍ ŠKOLE A MATEŘSKÉ ŠKOLE 

TĚCHONÍN pro školní rok 2022-2023 výjimku z nejnižšího počtu žáků v základní škole 

stanoveného v prováděcím právním předpise, kterým je vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním 

vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školení docházky, ve znění pozdějších 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 5 z 11 

předpisů, s tím, že uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši stanovenou 

normativem. Ve školním roce 2022-2023 bude minimální počet žáků v základní škole 23. 

 

 

                   
 

13.  Udělení výjimky z nejvyššího počtu žáků pro ZÁKLADNÍ ŠKOLU A MATEŘSKOU 

ŠKOLU TĚCHONÍN týkající se počtu žáků mateřské školy pro školní rok 2022 –2023.  

Starosta obce uvedl: v letošním roce podala ředitelka uvedené organizace Mgr. Lenka Kreuselová s 

odkazem na § 23 odst. 3 a 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, žádost o udělení výjimky 

z nejvyššího počtu dětí v mateřské škole na školní rok 2022/2023 stanoveného v prováděcím právním 

předpise, kterým je vyhláška č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, 

a to do počtu 4 dětí. Viz. příloha č.9 zápisu ZO. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A - - A - A A A A - 

    SCHVALUJE 

 

USN č. 493 Zastupitelstvo obce povoluje ZÁKLADNÍ ŠKOLE A MATEŘSKÉ ŠKOLE 

TĚCHONÍN pro školní rok 2022-2023 výjimku z nejvyššího počtu dětí v mateřské škole 

stanoveného prováděcím právním předpise, kterým je vyhláška č. 14/2005 Sb., o předškolním 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a to do počtu 4 dětí za předpokladu, že toto zvýšení 

počtu není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a 

ochrany zdraví. 

     NA VĚDOMÍ 

14.  Běžná údržba místní komunikace v části u mateřské školy. 

Starosta obce uvedl: v rámci plánované výstavby parkoviště u místní mateřské školy by bylo vhodné a 

provést běžnou údržbu komunikace v prostoru nejen parkoviště, ale i dále ve směru domu čp. 56 

Těchonín. Jedná se o místní komunikaci III. Třídy označenou pasportem místních komunikací pod č. 

9c. Z tohoto důvodu jsem provedl průzkum trhu a oslovil níže uvedené společnosti a vyzval je k 

předložení CN.  

 

Cenové nabídky podaly spol.  

 

- STRABAG a.s., odštěpný závod Praha, oblast Hradec Králové, Kladská 1082, 5000 03 

Hradec Králové, s nabídkovou cenou 485 584, 05 Kč vč. DPH 

 

- JDR.CZ s.r.o., Bří Hubálků 161. 560 02 Česká Třebová, s nabídkovou cenou 505 533,06 Kč 

vč. DPH 

 

- HELP Silnice – železnice s.r.o., Moravská 537, Ústí nad Orlicí 562 03, s nabídkovou cenou 

559 310,40 Kč vč. DPH 

 

Nejvýhodnější nabídku předložila spol. STRABAG a.s., odštěpný závod Praha, oblast Hradec 

Králové, Kladská 1082, 5000 03 Hradec Králové, s nabídkovou cenou 485 584, 05 Kč vč. DPH a 

jako takovou ji předkládám zastupitelstvu obce k projednání.  

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A - - A - A A A A - 

                         SCHVALUJE 

 

USN č. 494 Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovitele běžné údržby místní komunikace v části u 

mateřské školy firmu STRABAG a.s., odštěpný závod Praha, oblast Hradec Králové, Kladská 

1082, 5000 03 Hradec Králové, s nabídkovou cenou 485 584, 05 Kč vč. DPH a podpis smlouvy o 

dílo. 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 6 z 11 

 

15.  Běžná údržba místní komunikace v části u prodejny Konzum. 

Starosta obce uvedl: v rámci plánované výstavby parkoviště u místní prodejny Konzum by bylo 

vhodné a provést běžnou údržbu komunikace v prostoru nejen parkoviště, ale i dále ve směru domu čp. 

104 Těchonín. Jedná se o místní komunikaci III. Třídy označenou pasportem místních komunikací pod 

č. 1c. Z tohoto důvodu jsem provedl průzkum trhu a oslovil níže uvedené společnosti a vyzval je k 

předložení CN.  

 

Cenové nabídky podaly spol.  

 

- STRABAG a.s., odštěpný závod Praha, oblast Hradec Králové, Kladská 1082, 5000 03 

Hradec Králové, s nabídkovou cenou 415 701, 68 Kč vč. DPH 

 

- JDR.CZ s.r.o., Bří Hubálků 161. 560 02 Česká Třebová, s nabídkovou cenou 431 546,38 Kč 

vč. DPH 

 

- HELP Silnice – železnice s.r.o., Moravská 537, Ústí nad Orlicí 562 03, s nabídkovou cenou 

471 039,69 Kč vč. DPH 

 

 

Nejvýhodnější nabídku předložila spol STRABAG a.s., odštěpný závod Praha, oblast Hradec 

Králové, Kladská 1082, 5000 03 Hradec Králové, s nabídkovou cenou 415 701, 68 Kč vč. DPH a 

jako takovou ji předkládám zastupitelstvu obce k projednání.  

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A - - A - A A A A  - 

                        SCHVALUJE 

 

USN č. 495 Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovitele běžné údržby místní komunikace v části  

u prodejny Konzum firmu STRABAG a.s., odštěpný závod Praha, oblast Hradec Králové, 

Kladská 1082, 5000 03 Hradec Králové, s nabídkovou cenou 415 701, 68 Kč vč. DPH a podpis 

smlouvy o dílo. 
 

16.  Běžná údržba místní komunikace v části Hluchov. 

Starosta obce uvedl: v rámci neplánovaného provedení nové přípojky k vodovodnímu řadu a 

vyhodnocení stavu předmětné místní komunikaci III. Třídy označené pasportem místních komunikací 

pod č. 1c. a zejména s ohledem na poškozenou a již nedostatečnou krycí vrstvu asfaltu na silničním 

mostu označeném v pasportu místních komunikací pod č. 1c-M1 a nutnosti svedení dešťové vody by 

bylo vhodné a provést běžnou údržbu komunikace v prostoru nejen výkopu a uvedeného mostu, ale i 

dále ve směru domu čp. 140 Těchonín. Z tohoto důvodu jsem provedl průzkum trhu a oslovil níže 

uvedené společnosti a vyzval je k předložení CN.  

 

Cenové nabídky podaly spol.  

 

- STRABAG a.s., odštěpný závod Praha, oblast Hradec Králové, Kladská 1082, 5000 03 

Hradec Králové, s nabídkovou cenou 136 842, 36 Kč vč. DPH  

 

- JDR.CZ s.r.o., Bří Hubálků 161. 560 02 Česká Třebová, s nabídkovou cenou 171 350,52 Kč 

vč. DPH 

 

- HELP Silnice – železnice s.r.o., Moravská 537, Ústí nad Orlicí 562 03, s nabídkovou cenou 

197 502,25 Kč vč. DPH 

 

Nejvýhodnější nabídku předložila spol STRABAG a.s., odštěpný závod Praha, oblast Hradec 

Králové, Kladská 1082, 5000 03 Hradec Králové, s nabídkovou cenou 136 842, 36 Kč vč. DPH a  



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 7 z 11 

jako takovou ji předkládám zastupitelstvu obce k projednání.  

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A - - A - A A A A  - 

                        SCHVALUJE 

 

USN č. 496 Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovitele běžné údržby místní komunikace v části  

u Hluchov firmu STRABAG a.s., odštěpný závod Praha, oblast Hradec Králové, Kladská 1082, 

5000 03 Hradec Králové, s nabídkovou cenou 136 842, 36  Kč vč. DPH a podpis smlouvy o dílo.  
         

 

17.  Stavební úpravy bytu č. 1 v BD čp. 80 Těchonín. 

Starosta obce uvedl: na základě žádosti nájemníků bytu č. 1 v BD čp. 80 Těchonín, byl starostou, 

místostarostou a předsedou výboru stavebního a životního prostředí vyhodnocen stav bytu. Na základě 

posouzení byla „částečná rekonstrukce“ bytu doporučena. Na základě provedeného průzkumu trhu 

doručili cenové nabídky tito: 

 

- Andrej Lukáč, Těchonín 194, Těchonín, IČ: 64804909 konečná cena díla 360 353 Kč 

 

- Tomáš Jelínek, Bystřec 39, 561 54 Bystřec, IČ: 88373061 konečná cena 408 193 Kč 

 

- Tomáš Novotný, Mladkov 49, 561 67 Mladkov, IČ: 68471378 konečná cena 419 353 Kč 

 

- Emil Rais, Pastviny 89, Pastviny, IČ: 68471262 konečná cena 486 738 Kč 

 

Jako nejvýhodnější cenovou nabídku předkládám a doporučuji zastupitelstvu obce nabídku 

předloženou Andrejem Lukáčem, Těchonín 194, Těchonín, IČ: 64804909 s konečnou cenou díla  

360 353 Kč vč. 15 % DPH.  

 

Dále bude provedena oprava podlahových krytin a podlah spol. PODLAHAŘSTVÍ Petr Kalous, 

Bystřec 136, 561 54 provozovna Jablonné nad Orlicí za částku 110 942 Kč vč. 15 % DPH. 

 

Celková cena díla bude v případě schválení zastupitelstvem obce 471 295 Kč vč. DPH. kdy 

stavební úpravy bytu provede spol. Andrej Lukáč, Těchonín 194, Těchonín, IČ: 64804909 s 

konečnou cenou díla 360 353 Kč a výměnu podlahové krytiny provede spol. Podlahářství Petr 

Kalous, Bystřec 136, 561 54 s konečnou cenou 110 942 Kč.   

                    
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A - - A - A A A A  - 

                        SCHVALUJE 

 

USN č. 497 Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovitele stavebních úprav bytu č. 1 v BD čp. 80 

Těchonín Andrej Lukáče, Těchonín 194, Těchonín, IČ: 64804909 s konečnou cenou díla  

360 353 Kč a podpis smlouvy o dílo a zhotovitele opravy podlahových krytin a podlah spol. 

PODLAHAŘSTVÍ Petr Kalous, Bystřec 136, 561 54 provozovna Jablonné nad Orlicí s konečnou 

cenou 110 942 Kč. 

 

 

18. Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova č. OŽPZ/22/22523. 

Starosta obce uvedl: mezi podklady k dnešní jednání zastupitelstva obce byly rozeslány materiály 

k tomuto bodu jednání. Jedná se o standartní smlouvu, kterou máme možnost schvalovat každoročně. 

V letošním roce jsme požádali o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova Opravu střešní krytiny 

na BD čp. 180 Těchonín. Výše dotace činí 100 tis. Kč. Starosta seznámil přítomné se smlouvou.  

     
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A - - A - A A A A  - 

                        SCHVALUJE 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 8 z 11 

 

USN č. 498 Zastupitelstvo obce schvaluje podpis smlouvy o poskytnutí dotace z Programu 

obnovy venkova č. OŽPZ/22/22523. 

 

 

19.  Žádost o poskytnutí sponzorského daru pro Vodní záchrannou službu ČČK Pastviny, 

pobočný spolek. 

Starosta obce uvedl: mezi podklady k dnešnímu jednání zastupitelstva obce byly rozeslány materiály 

k tomuto bodu jednání. Protože osobně vím, jak významnou činnost Vodní záchranná služba ČČK 

příkladně na Pastvinách dělá, kdy jsem se několikráte osobně z pozice mého předchozího zaměstnání 

účastnil nejen pátracích akcí, záchran a dalších spoluprací se záchranáři, domnívám se, že i naše obec 

je spádová z hlediska dosahu této služby. I proto bych navrhoval příspěvek ve výši 5000 Kč. Viz. 

příloha č.10 zápisu ZO. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A - - A - A A A A  - 

                        SCHVALUJE 

 

USN č. 499 Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 5000 Kč pro Vodní 

záchrannou službu ČČK Pastviny, pobočný spolek. 

 

20. Informace o zřízení Municipálního konta, spořícího účtu a termínovaného vkladu u 

spol. ČSOB. 

Starosta obce uvedl: 

Dne 23. 5. 2022 byly u Československé obchodní banky zřízeny pro obec tři účty: 

1. municipální konto – což je klasický účet, který bylo nutné zřídit z důvodu zřízení dvou 

následujících účtů, a to: 

 

2. spořicí účet – na kterém máme v současné době úrokovou sazbu ve výši 3 %, tuto sazbu je banka 

oprávněna jednostranně změnit, výpovědní doba vkladu je 1 den, 

 

3. termínovaný vklad – máme sjednanou pevnou úrokovou sazbu 4,01 %, délka vkladu 1 měsíc, po 

této době se smlouva automaticky obnoví se stejnou délkou vkladu při úrokové sazbě platné v den 

splatnosti vkladu. 
                           NA VĚDOMÍ 
 

21. Informace spol Konzum, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí o předpokládané výší 

dotace na zajištění potravinové obslužnosti na rok 2022. 

Starosta obce uvedl: mezi podklady k dnešní jednání zastupitelstva obce byly rozeslány materiály 

k tomuto bodu jednání. Dne 18.5.2022 byla na obecní úřad Těchonín doručena písemnost od 

společnosti Konzum, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí o předpokládané výší dotace na zajištění 

potravinové obslužnosti na rok 2022, kde se předpokládá maximální výše dotace ze strany obce, a to v 

hodnotě 120 273 Kč. Viz. příloha č.11 zápisu ZO. 
                           NA VĚDOMÍ 

 

22. Kupní smlouva na pozemkovou parc. č. 897/1 v k. ú. Těchonín. 

Starosta obce uvedl: mezi podklady k dnešní jednání zastupitelstva obce byly rozeslány materiály 

k tomuto bodu jednání. Starosta obce seznámil přítomné s obsahem smlouvy. Vyzval přítomné 

zastupitele k diskuzi nad tímto bodem jednání. Viz. příloha č.12 zápisu ZO. 

 

• Po rozsáhlé debatě napříč zastupitelstvem došlo k sjednocení názoru všech přítomných 

zastupitelů k článku č. VI předkupní právo věcné, týkající se zpětného odkupu za kupní cenu v místě a 

čase obvyklou stanovenou na základě provedeného odborného posudku v čase předkupního práva, kdy 

zastupitelé v rámci zmíněné diskuse souhlasili se zněním tohoto odstavce smlouvy s odkazem na jeho 

objektivnost a s ohledem na prodej tohoto konkrétního pozemku. V diskusi vystoupil i přítomný občan 

Roman Hrdina a s názorem zastupitelů také souhlasil. 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 9 z 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A - - A - A A A A  - 

                        SCHVALUJE 

 

USN č. 500 Zastupitelstvo obce schvaluje podpis kupní smlouvy na pozemkovou parc. č. 897/1 

v k. ú. Těchonín. 

23. Informace o termínu voleb do zastupitelstev obcí a voleb do 1/3 Senátu PČR. 

Starosta obce uvedl: ve dne 23. 9. a 24. 9. proběhnou volby do zastupitelstev obcí a do 1/3 Senátu 

PČR, jako již obvykle budou v naší obci dva volební okrsky a to Těchonín, kde bude volební místnost 

v zasedací místnosti obecní úřadu a v Celném, kde bude volební místnost v zasedací místnosti TJ 

SOKOL Těchonín v areálu fotbalového hřiště (v kabinách).  
                         NA VĚDOMÍ 

 

24. Stanovení počtu zastupitelů zastupitelstva obce. 

Starosta obce uvedl: vzhledem k blížícím se volbám do zastupitelstva obcí se vrátím k dříve 

diskutovanému tématu a tím je počet zastupitelů našeho zastupitelstva. Zde je otázkou, zda počet 

zastupitelů nesnížit na 9 členů… Volby se konají ve dnech 23 - 24. 9. 2022. Chce-li zastupitelstvo 

obce snížit počet svých členů pro následující volební období (přičemž pro to stávající změna počtu 

zastupitelů nepřichází v úvahu), musí tak učinit nejpozději 85 dnů před prvním dnem voleb a 

nejpozději do dvou dnů toto rozhodnutí oznámit na úřední desce obecního úřadu. Stanovený počet 

zastupitelů se musí pohybovat v rozmezí určeném v závislosti na počtu obyvatel dle § 68 zákona o 

obcích. Následně se musí informace o počtu členů zastupitelstva zveřejnit na úředních deskách, a to 

pro informovanost volebních stran pro potřeby sestavení kandidátních listin. Prvotně jsme již toto téma 

nakousli na předchozím jednání zastupitelstva obce, kdy se nyní táži, zda se zastupitelé přiklání 

k zachování stávajícího počtu zastupitelů, nebo k využití možnosti snížení počtu členů zastupitelstva 

obce z 11 členů na 9 členů pro následující volební období let 2022 – 2026.  

 

• Zastupitelé posuzovali docházku zastupitelů na zasedání, usnášení schopnost zastupitelstva, 

finanční náklady na zastupitele, vliv práci komisí a rozložení zastupitelů v komisích. 

 

Starosta obce nechal hlasovat o snížení počtu zastupitelů ze stávajících 11 členů na 9 členů. 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A - - N - A A N A  - 

                                                                                                                                                                                             USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO 

 

Návrh o snížení počtu zastupitelů ze stávajících 11 členů na 9 členů nebyl přijat a počet členů 

zastupitelstva pro volební období roku 2022-2026 zůstává nezměněný, tedy 11 členů 

zastupitelstva obce Těchonín. 

 

25. Provedení HVI na budově čp. 188 Těchonín (bleskosvod). 

Starosta obce uvedl: na základě dokončení stavebních akcí týkajících se budovy čp. 188 Těchonín byl 

zjištěn nevyhovující stav bleskosvodné soustavy, z důvodu urgence provedení byla v rámci předchozí 

spolupráce oslovena společnost Elektro – Sychra, spol. s.r.o., Jilemnického 233, 562 01 Ústí nad Orlicí 

k předložení cenové nabídky na změnu bleskosvodu vč. zakreslení skutečného stavu a výchozí revize. 

Na základě předložené cenové nabídky byla objednána instalace nové bleskosvodné soustavy na 

objektu čp. 188 Těchonín za částku 213 319, 07 Kč vč. DPH. Viz. příloha č.13 zápisu ZO. 
                           NA VĚDOMÍ 

 

26. Závěrečné hodnocení akce (projektu) Obec Těchonín – Vestavba bytů ve 2. NP objektu 

školní jídelny Těchonín č. p. 188. 

Starosta obce uvedl: dne 6.6.2022 bylo vydáno Závěrečné hodnocení akce (projektu) Obec Těchonín – 

Vestavba bytů ve 2. NP objektu školní jídelny Těchonín č. p. 188 ze strany poskytovatele dotace tj. 

Ministerstva financí, Letenská 525/15, 11000 Praha 1, kterým nebylo konstatováno žádné pochybení 

při čerpání dotace resp. Nebylo zjištěno žádné porušení podmínek stanovených v „Rozhodnutí o 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 10 z 11 

poskytnutí dotace“, které opravňují k využití dotačních prostředků na akci. Viz. příloha č.14 zápisu 

ZO. 
                            NA VĚDOMÍ 

 

 

 

 

 

27. Informace o narovnání vlastnictví na pozemku parc. č. 977, 1156/3 a parc. st. č. 56 vše 

v k. ú. Těchonín v rámci komplexních pozemkových úprav k. ú. Těchonín. 

Starosta seznámil přítomné se situací na předmětných pozemcích, která byla dlouhodobě více méně 

neřešitelná. V poslední době došlo k několika jednáním s vlastníky, a to zejména v souběhu s právě 

probíhajícími komplexními pozemkovými úpravami v k. ú. Těchonín a domnívám se, že byla tato 

dlouhodobá záležitost předběžným souhlasem obou stran vyřešena. Po vyhotovení GP by mohlo dojít 

dalšímu kroku. Zveřejnění záměru směny… Zastupitelé projevili souhlasný názor na předestřeným 

postupem narovnání vlastnického práva na předmětných pozemcích. Viz. příloha č.15 zápisu ZO. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A - - A - A A A A  - 

                        SCHVALUJE 

 

USN č. 501 Zastupitelstvo obce schvaluje zajištění podkladů pro následné vyhlášení záměru 

směny části pozemku parc. č. 1156/3 v k. ú. Těchonín. 

 

28. Informace k výpadku autobusové dopravy spol. BusLine. 

Starosta obce tlumočil vyjádření Pardubického kraje a dopravce. Dále informoval o skutečnosti, že 

v současné době vypomáhá s přepravou dětí do Jablonného nad Orlicí vozidlem SDH. 
                          NA VĚDOMÍ 
 

29. Informace k nové podobě webu obce Těchonín. 

Starosta obce seznámil přítomné s novou podobou webových stránek obce. 
                    NA VĚDOMÍ 

 

30. Diskuse. 

 

Starosta obce uvedl: 

 

• Informaci k vyhlášení památného stromu v dolním Těchoníně. Z. Špinlerová podá žádost o 

vyhlášení stromu památným (javor dolní Těchonín, projednáváno na předchozím zasedání). 

Budeme pokračovat v zajištění stromu a jeho ošetření. Bude oslovena společnost Strom – 

servis.cz pro zpracování cenové nabídky. 

• Poděkování za skvělou organizaci 25. ročníku Toulání kolem Orlice, který proběhl dne 4. 6. 

2022, zejména rodině Trojanových a také všem jejich pomocníkům a SDH Těchonín. 

 

• Pozvánka na akce:  

Dne 25.6.2022 proběhne Memoriál Josef Sedláčka st., rybářské závody pro laickou veřejnost na 

Rybárně. 

Dne 2. 7. 2022 proběhne vítání prázdnin na hřišti v Celném 

Dne 15. 7. 2022 proběhne Memoriál Jiřího Leichta spolu s doprovodným programem – pouťové 

atrakce v centru obce Těchonín 

Dne 16. 7. 2022 Proběhne v centru obce žehnání nového DA SDH Těchonín  

 

Ke všem těmto akcím budou následně zveřejněné plakáty a jejich programy, věřím že se přijdete 

pobavit. 

 

Zastupitel Karel Vencl podal zprávu o stavu veřejného osvětlení a dále informoval o nutných 

výdajích a sdělil, že komplexní zprávu podá na srpnovém řádném zasedání. 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 11 z 11 

 

Zastupitel Aleš Nepustil podal zprávu za redakční radu Těchonínských listů. Informoval o propadu 

prodeje TL a snížení nákladů z 260 na 200 výtisků, úpravy cen reklam v TL a možností 

předplatného TL. 

 

Občan Petr Šatava vyslovil nesouhlas s výnosem z předchozího jednání zastupitelstva obce 

týkajícího se informace k možnosti zřízení dětského hřiště v místní části Celné. Uvedl, že 

některé názory zastupitelů, týkající se trávení volného času dětí v Celném ho zaskočili a dále 

uvedl, že z důvodů absence dětského hřiště v Celném je nucen navštěvovat se svým synem 

dětská hřiště v okolních vesnicích. Dále upozornil na špatný stav zpevněné plochy „Náměstíčka“ 

v Celném. 

Starosta obce reagoval, že zpevněná plocha „Náměstíčka“ v Celném bude uvedena do přijatelného 

stavu. 
 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

       …………………………   …………………………… 

                             Karel Vencl                                           Mgr. Ivanka Špinlerová 

 

Zapisovatel: 

       ………………………… 

            Ing. Ladislav Šimek 

 

 

Starosta obce:    

   …………………… 

           Josef Sedláček 


